

ПОДПИСЬ

Отчет о прибылях и убытках

Страховая (перестраховочная) организация, иная страховая (перестраховочная) организация АО "КСЖ "Freedom Life"
по состоянию на 01.10.2025 года

Форма

(в тысячах тенге)					
Наименование статьи	Код строки	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период предыдущего года	За аналогичный период предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности	1	17 709 415	131 944 191	11 091 067	114 234 776
Страховая выручка	2	6 831 141	108 522 361	10 735 479	101 691 220
Доход от рисковой поправки на нефинансовый риск	3	29 349	172 957	29 154	143 608
Доходы по формированию актива перестрахования по рисковой поправке на нефинансовый риск	4	0	79 827	0	79 827
Доход от амортизации маржи за предусмотренные договором услуги	5	660 660	5 255 643	729 389	4 594 983
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	6	0	0	0	0
Финансовые доходы по страхованию	7	10 188 265	17 913 403	-402 955	7 725 138
Прочие доходы от страховой деятельности	8	0	0	0	0
Доходы от инвестиционной деятельности / Инвестиционный доход	9	4 457 640	22 732 738	2 516 103	18 275 099
Доходы, связанные с получением вознаграждения	10	2 526 458	20 932 637	2 503 213	18 406 179
в том числе:					
доходы в виде вознаграждения по ценным бумагам	10.1	2 526 458	20 932 637	2 503 213	18 406 179
доходы в виде вознаграждения по расчетным методам	10.2	0	0	0	0
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	-36 394	-3 311 653	-119 486	-3 275 259
в том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11.1	41 322	-417 610	-38 894	-458 932
доходы (расходы) от операций «РЕПО» (нетто)	11.2	-77 716	-2 894 043	-80 592	-2 816 327
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11.3	0	0	0	0
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11.4	0	0	0	0
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	1 932 021	4 696 711	104 471	2 764 690
в том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12.1	611 426	2 690 985	305 868	2 079 559
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12.2	1 320 595	2 005 726	-201 397	685 131
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12.3	0	0	0	0
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12.4	0	0	0	0
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13	0	0	0	0
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	35 555	415 043	27 905	379 488
Доходы от иной деятельности	15	290	16 175	796	15 885
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	16	-20	-468	0	-448
Прочие доходы от иной деятельности	17	310	16 643	796	16 333
Прочие доходы	18	81	666	33	585
Итого доходов	19	22 167 426	154 693 770	13 607 999	132 526 344
Расходы					
Финансовые расходы по страхованию (перестрахованию)	20	2 079 722	16 573 954	2 365 841	14 494 232
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	21	1 715 774	11 434 743	2 525 489	9 718 969
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	22	3 807	6 102	0	2 295
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	23	256	26 764	1 983	26 508
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	24	0	0	0	0
Страховые расходы по компоненту убытка	25	229 535	181 444	-40 404	-48 091
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	26	1 948 860	11 595 525	2 483 102	9 646 665
Расходы по урегулированию страховых убытков	27	0	0	0	0
Расходы от амортизации маржи за предусмотренные договором услуги по перестрахованию	28	0	0	0	0
Расходы по амортизации выпущенной оценки ожидаемых денежных потоков по активу перестрахования	29	16 069	140 976	25 565	124 567
Расходы по рисковой поправке на нефинансовый риск	30	-16 929	72 905	12 545	89 834
Расходы по активу перестрахования по рисковой поправке на нефинансовый риск	31	0	0	0	0
Амортизационные расходы	32	4 334 556	90 110 674	8 506 461	85 776 118
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	33	0	0	0	0
Расходы, связанные со страховой (перестраховочной) деятельностью	34	-511 321	3 916 267	-334 618	4 427 588
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	35	39 015	687 229	52 797	648 214
в том числе:					
расходы в виде премии по ценным бумагам	35.1	39 015	687 229	52 797	648 214
Процентные расходы по обязательствам по аренде	36	7 553	102 624	13 393	95 071
Расходы на резервы по обеспечению	37	33 411	902 112	36 930	868 701
Восстановление резервов по обеспечению	38	90 636	708 730	41 963	618 694
Общие и административные расходы	39	141 528	2 249 685	325 733	2 108 157
в том числе:					
расходы на оплату труда и компенсационные	39.1	-8 291	560 210	81 201	568 501
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	39.2	-626	69 878	10 086	70 504
расходы по текущей аренде	39.3	1 311	37 774	5 043	36 463
расходы на рекламу	39.4	0	0	0	0
услуги третьих лиц	39.5	0	0	0	0
расходы на аудиторские, консультационные услуги и информационные расходы	39.6	-305	5 433	749	5 738
Амортизационные отчисления	39.7	2 263	31 684	4 400	29 421
Прочие расходы	40	0	0	0	0
Итого расходов	41	7 982 368	125 642 821	13 445 786	117 660 453
Прибыль (убыток) за период	42	14 185 058	29 050 949	162 213	14 865 891
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	43	0	0	0	0
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	44	14 185 058	29 050 949	162 213	14 865 891
Корпоративный подоходный налог	45	8 705	277 388	36 450	268 683
в том числе:					
от основной деятельности	45.1	8 000	278 394	35 954	270 394
от иной деятельности	45.2	705	-1 006	496	-1 711
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	46	14 176 353	28 773 561	125 763	14 597 208

Примечание

Наименование
Телефон
Адрес электронной почты
Полномочитель

АО "КСЖ "Freedom Life"
8(727) 228-06-07
lbp@kajlife
Г.А.Бух.Пашмуров И.И.

Главный бухгалтер

Пашмуров И.И.

Руководитель или лицо, исполняющее его обязанности

Ерсаков А.Д.

